
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 

ATO Nº 299 - CCCFSd PM/BM - 2008 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0085/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em 
cumprimento às respectivas determinações judiciais, 

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DAS ENTREVISTAS DEVOLUTIVAS 

dos candidatos adiante referenciados, do Concurso para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-

2008, consoante ao que estabelece as Ofício Nº 004/2011, de 24/10/2011, emitido pela Comissão de 

EXAME PSICOLÓGICO, sob a coordenação da Srª. Suy-Mey Carvalho de Mendonça Golçalves, 

diretora da empresa Plurimuns, CRP – 13/1999, após os trabalhos realizados no dia 11 de outubro 

de 2011, em cumprimento as decisões judiciais proferidas nos autos dos processos abaixo 

especificados: 

 

Nº DO PROCESSO NOME COMPLETO OPÇÃO RESULTADO 

200.2011.023.996-5 
ANA PAULA BARBOSA DOS SANTOS  2º BPM-FEM 

INDICADA 

200.2011.029.046-3 
JULIANA ALEXANDRE CHAVES  1º/5º BPM-FEM 

INDICADA 

200.2011.033.052-5 
PAULO RICARDO CAMPOS DE ALMEIDA 

2º BPM-MASC INDICADO 

200.2011.026.433-6/001 
DANILO JOSE SOUTO CARNEIRO 

2º BPM-MASC INDICADO 
 

 

2. Em conseqüência, CONVOCAR os referidos para realizar no dia 07 de 

novembro 2011, às 09:00 horas, no Centro de Educação da PMPB, sito à Rua Cel. Dr. Francisco 

de Assis Veloso, s/n, Mangabeira VII, nesta capital, a pré-matrícula no CFSd PM/BM-2008,  

devendo, para isso, comparecerem munidos da documentação arrolada no Subitem 14.1 do Edital 

do Concurso.  
 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

João Pessoa - PB, 31 de outubro de 2011.  

 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


